
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 

W BIAŁYMSTOKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 

z dnia ………………………….….……………………………… 2022 r. 

 

zmieniający regulamin 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, 2333, 

2447 i 2448) postanawia się, co następuje: 

 
 

 

§ 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku z dnia 31 grudnia 2020 r. 

zmienionym regulaminem z dnia 1 czerwca 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 8 w ust. 2 pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

„26) Zespół Ochrony Pracy;”; 

2) w § 10 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) Zespołem Ochrony Pracy.”; 

3) w § 25 w pkt 11 wyraz „Zespołu” zastępuje się wyrazem „Referatu”; 

4) w § 28 uchyla się pkt 5; 

5) w § 29 w pkt 41 w lit. c kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 42 w brzmieniu: 

„42) świadczenie pomocy prawnej na rzecz policjantów Komendy i jednostek organizacyjnych Policji 

pokrzywdzonych przestępstwem, w przypadkach o których mowa w art. 66b ust. 1 ustawy z dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji.”; 

6) w § 33 w pkt 1 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) wykonywanie obsług, badań technicznych i napraw sprzętu transportowego przez stację obsługi 

w Białymstoku, zamiejscową stację obsługi w Łomży i w Suwałkach,”; 

7) w § 39: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Zespół Ochrony Pracy w szczególności realizuje zadania w zakresie:”, 

b) w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) koordynowanie działań z zakresu medycyny pracy i ochrony przeciwpożarowej oraz realizacja 

zadań w tym zakresie w jednostkach organizacyjnych Policji, komórkach organizacyjnych 

Komendy, Oddziale Prewencji Policji w Białymstoku oraz Samodzielnym Pododdziale 

Kontrterrorystycznym Policji w Białymstoku.”. 

 

§ 2. 1. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy i policjanci lub pracownicy koordynujący pracę 

komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani do niezwłocznego zapoznania podległych policjantów 

i pracowników z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

2. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani w terminie 30 dni od dnia wejścia 

w życie regulaminu, do sporządzenia lub aktualizacji kart opisu stanowiska pracy oraz opisów stanowisk 

pracy, uwzględniając zapisy niniejszego regulaminu. 

  



 

 

§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 

W BIAŁYMSTOKU 

 

nadinsp. Robert Szewc 

W porozumieniu: 

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI 

 

gen. insp. Jarosław Szymczyk 

  



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zmiana regulaminu opracowana została w związku z planowanymi zmianami w strukturze organizacyjnej 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, polegającymi na: 

1) likwidacji Zespołu Kontroli Ruchu Drogowego w Wydziale Ruchu Drogowego i utworzeniu w jego 

miejsce Referatu Kontroli Ruchu Drogowego; 

2) likwidacji Zespołu do spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy na rzecz Zespołu Ochrony Pracy w celu 

skupienia zadań bezpieczeństwa pracy, ochrony przeciwpożarowej i medycyny pracy w ramach jednej 

komórki organizacyjnej, które pozostają w związku przyczynowym z warunkami pracy. Skoncentrowanie 

zadań dotyczących bhp, ppoż. i medycyny pracy wpłynie na podniesienie wiedzy osób współpracujących 

w obszarze od siebie zależnym, poprawi funkcjonalność w zakresie zatrudniania, szkoleń i badań; 

3) likwidacji Zespołu do spraw Transportu w Komendzie Miejskiej Policji w Suwałkach i utworzeniu na 

bazie zlikwidowanych stanowisk Zespołu w Suwałkach będącego w strukturze tworzonej Sekcji 

Wspomagającej Wydziału Transportu Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. Wprowadzenie 

projektowanej zmiany pozwoli na całościowe skupienie gospodarki transportowej w jednej komórce 

organizacyjnej i wskazanie osoby odpowiedzialnej za kompleksową realizację zadań w tym obszarze, z 

jednoczesnym zapewnieniem właściwego nadzoru ze strony Naczelnika Wydziału Transportu. 

Ponadto, zmiana regulaminu Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku ma na celu dostosowanie 

zakresu zadań Wydziału Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej do obowiązujących przepisów prawa. Przepisy 

ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb mundurowych 

nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Służbie Więziennej 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1610) rozszerzyły zapisy ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 

między innymi o art. 66b. Przepis ten nakłada na jednostki organizacyjne Policji obowiązek zapewnienia 

ochrony prawnej policjantowi pokrzywdzonemu przestępstwem, o którym mowa w art. 222, 223 lub 226 

Kodeksu karnego, w związku z wykonywaniem czynności służbowych, w postępowaniu karnym, w którym 

uczestniczy w charakterze pokrzywdzonego lub oskarżyciela posiłkowego. 

Wejście w życie regulaminu spowoduje skutki finansowe, które znajdują pokrycie w budżecie Komendy. 


